UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 3054 /SCT-QLTM

V/v phối hợp, hỗ trợ tiêu thụ

sản phẩm thủy sản tỉnh Quảng Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 10  tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công Thương về việc

tạo điều kiện thuận lợi trong lưu thông và tăng cường hỗ trợ tiêu thụ tại thị trường

trong nước các sản phẩm nông sản của địa phương có sản lượng nông sản lớn, sản

xuất tập trung trong bối cảnh dịch Covid-19 có diễn biến phức tạp.

Sản lượng thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh từ nay đến cuối năm 2021

khoảng trên 60.000 tấn các loại (gồm: cá song, cá hồng mỹ, cá giò, cá vược, cá

chim, cá sủ; ngao hai cùi; hàu sữa; tôm thẻ chân trắng...), trong đó có trên 25.000

tấn đã đến vụ thu hoạch hiện đang gặp khó khăn trong việc tiêu thụ.

Nhằm hỗ trợ người dân tiêu thụ các sản phẩm thủy sản trong bối cảnh

dịch bệnh Covid-19, Sở Công Thương Quảng Ninh kính đề nghị Sở Công

Thương các tỉnh, thành phố hỗ trợ thông tin, quảng bá, giới thiệu và kết nối tiêu

thụ sản phẩm thủy sản vào hệ thống phân phối lớn, các siêu thị, các chợ đầu

mối, chợ truyền thống và các cơ sở kinh doanh tại địa phương (có Phụ lục danh

sách các đơn vị cung ứng sản phẩm thủy sản gửi kèm).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

1. Đ/c Lê Thị Loan, Chuyên viên phòng Quản lý thương mại, Sở Công

Thương Quảng Ninh, ĐT: 0936841172;

2. Đ/c Dương Huy Bình, Trưởng phòng Xúc tiến thương mại, Trung tâm

Xúc tiến và Phát triển Công Thương Quảng Ninh, ĐT: 0984224666.

Sở Công Thương Quảng Ninh trân trọng cảm ơn và rất mong nhận được sự

quan tâm, phối hợp hỗ trợ tiêu thụ thủy sản của Sở Công Thương các tỉnh, thành

phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b.c);

- Giám đốc Sở (b.c);

- Trung tâm XT&PTCT (t.h);

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Thương

TT Tên sản phẩm
Sản lƣợng

(tấn)

Đơn giá

(đồng/kg)
Đơn vị cung ứng

Đơn vị hỗ trợ tiêu thụ

vận chuyển
Ghi chú

1 Cá Song đen lai

Loại từ 3 - 5kg/con 500 150.000

Loại từ 5 - 8kg/con trở lên 85 160.000

2 Cá Song vang

Loại từ 10 - 30 kg/con 50 600.000

3 Ngao sần

Loại từ 20 - 30 con/ kg 2000 30.000

4 Ngao thƣng

Loại từ 15 - 25 con/ kg 2000 40.000

5 Hàu sữa TBD 300.000

Loại nguyên vỏ xô (con nhỏ) 4.000-5.000

Loại nguyên vỏ xô (con to) 5.000-7.000

Hàu ruột đã đóng túi (có xốp

đóng 50 kg/xốp)
60.000

1. HTX Hầu sữa Vân Đồn

    (Ông Đặng Trung Hội,

       ĐT: 0936.013.999;

             0886.565.971);

2. HTX dịch vụ nuôi trồng và

chế biến thủy hải sản Tâm

Thảo

    (Bà Trần Thị Tuyết,

     ĐT: 0862.791.067)

Phụ lục

Trung tâm xúc tiến và Phát triển

Công Thương Quảng Ninh

(Ông Dương Huy Bình,

ĐT: 0984.224.666)

Trung tâm xúc tiến và Phát triển

Công Thương Quảng Ninh

(Ông Dương Huy Bình,

ĐT: 0984.224.666)

Trung tâm xúc tiến và Phát triển

Công Thương Quảng Ninh

(Ông Dương Huy Bình,

ĐT: 0984.224.666)

(Kèm theo Văn bản  số: 3054  /SCT-QLTM ngày 10 /9/2021 của Sở Công Thương Quảng Ninh)

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CUNG ỨNG SẢN PHẨM THỦY SẢN CẦN HỖ TRỢ TIÊU THỤ

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN VÂN ĐỒN, TỈNH QUẢNG NINH

HTX Thắng Lợi

(Ông Long Văn Quảng,

ĐT: 0971.155.668;

0975.651.888)

HTX dịch vụ nuôi trồng và

chế biến thủy hải sản Tâm

Thảo

(Bà Trần Thị Tuyết,

ĐT: 0862.791.067)

UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ CÔNG THƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

***** ***************

		2021-09-11T18:08:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Thương<nguyenhoaithuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-14T13:31:40+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!